
Příloha č. 1 Dotazník 

Úvod dotazníku 

Ráda bych Vás touto cestou požádala o spolupráci při zpracování mé diplomové práce, která je 

zaměřena na vzdělávání a rozvoj pracovníků knihoven vybraných knihoven v Praze. 

Mé jméno je Monika Bartůňková a jsem studentka 2. ročníku navazujícího magisterského oboru 

Andragogika a management vzdělávání na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. Prosím  

o vyplnění následujícího dotazníku, jehož vyplnění by Vám nemělo zabrat více než 15 minut 

Vašeho času. 

 

Veškeré odpovědi a informace v dotazníku jsou zcela anonymní a budou využity výhradně ke 

zpracování mé diplomové práce. Předem Vám moc děkuji za Váš čas a Vaši ochotu. 

 

Otázky (část I.) - Identifikační údaje 

1. Uveďte název knihovny/pobočky, ve které pracujete. (nepovinné) 

_______________________________________________  

 

2. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

a) Základní vzdělání 

b) Střední vzdělání s výučním listem 

c) Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

d) Vyšší odborné vzdělání 

e) Vysokoškolské – bakalářský studijní program 

f) Vysokoškolské – magisterský studijní program 

g) Jiné: 

 _______________________________________________ 

3. Máte nějaké knihovnické vzdělání?  

a) ANO 

b) NE 

c) Právě probíhá 

4. Pokud ANO jaké, pokud NE – pokračujte na otázku číslo 6 

a) Knihovnická škola – střední 

b) Knihovnická škola – vyšší odborná 

c) Knihovnická škola – vysoká 

d) Rekvalifikace v oblasti knihovnictví 



5. Pokud máte rekvalifikaci v oblasti knihovnictví, jaká je Vaše specializace?  

a) Referenční knihovník 

b) Knihovník katalogizátor 

c) Knihovník akvizitér 

d) Knihovník metodik 

e) Knihovník v přímých službách 

f) Knihovník správy fondů 

g) Jiné: 

6. Kdo je zřizovatelem knihovny, ve které pracujete? 

_______________________________________________ 

 

7. Kdo je nejčastěji poskytovatelem vzdělávacích aktivit pro rozvoj pracovníků 

knihoven?  

a) Krajská knihovna 

b) Národní knihovna ČR 

c) Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SDRUK) 

d) Asociace knihoven vysokých škol (AKŠV) 

e) Národní technická knihovna (NTK) 

f) Další knihovny 

g) Jiné: 

_______________________________________________ 

8.  Kolik pracovníků je aktuálně ve Vaší knihovně/pobočce?  

a) Méně než 5 

b) 5–10 

c) 10 a více 

 

Otázky (část II.) – Běžný provoz 

9. Máte nějaké povinné vzdělávací aktivity v rámci Vaší pozice? Pokud NE pokračujte 

na otázku číslo 10, pokud – ANO pokračujte otázkou číslo 9  

a) ANO 

b) NE 



10. Jaký typ vzdělávací aktivity jste absolvovali v době před koronavirovou krizí? 

(možnost více odpovědí) 

a) Přednáška 

b) Workshop 

c) Instruktáž 

d) Školení 

e) Kurz 

f) E-learning 

g) Jiné: 

11. Jakých kurzů, školení či jiných vzdělávacích aktivit jste se před koronavirovou krizí 

nejčastěji zúčastnili?  

a) On-line prostředky komunikace (ZOOM aj.) 

b) MS Office 

c) Sociální sítě 

d) Knihovnický systém 

e) E-knihy 

f) Literatura a kultura 

g) Grafické on-line nástroje 

h) Vzdělávání seniorů 

i) Vzdělávání dětských knihovníků 

j) GDPR 

k) Jiné: 

_______________________________________________ 

12. Jaká školení, kurzy či jiné vzdělávací aktivity, jsou pro Vás nejatraktivnější?   

a) On-line prostředky komunikace (ZOOM aj.) 

b) MS Office 

c) Sociální sítě 

d) Knihovnický systém 

e) E-knihy 

f) Literatura a kultura 

g) Grafické on-line nástroje 

h) Vzdělávání seniorů 



i) Vzdělávání dětských knihovníků 

j) GDPR 

k) Jiné: 

_______________________________________________ 

13. Jak často jste se za běžného stavu zúčastnili vzdělávacích aktivit?  

a) 1 x měsíčně 

b) 2 x měsíčně 

c) 1 x za půl roku 

d) 1x za rok 

e) Jiné: 

_______________________________________________ 

14. Jaké formy vzdělávacích aktivit jsou Vašim knihovnám nabízeny? (možnost více 

odpovědí)  

a) Individuální 

b) Skupinové 

c) Není preference jedné z variant 

 

15. Máte nějaký komentář k nabídce vzdělávacích aktivit pro pracovníky knihoven při 

běžném provozu?  

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

Otázky (část III.) – Období koronavirové krize 

16. Změnila se nabídka vzdělávacích aktivit v období koronavirové krize?  

a) ANO 

b) NE 

17. Jakých kurzů, školení či jiných vzdělávacích aktivit, jste se nejčastěji zúčastnili v 

období koronavirové krize. (možnost více odpovědí)  



a) On-line prostředky komunikace (ZOOM aj.) 

b) MS Office 

c) Sociální sítě 

d) Knihovnický systém 

e) E-knihy 

f) Literatura a kultura 

g) Grafické on-line nástroje 

h) Vzdělávání seniorů 

i) Vzdělávání dětských knihovníků 

j) GDPR 

k) Jiné: 

_______________________________________________ 

18. Byly některé vzdělávací programy dočasně zrušeny v důsledku koronavirové krize?   

a) ANO 

b) NE 

19. Jak často jste se v průběhu koronavirové krize zúčastnili vzdělávacích aktivit? 

a) 1 x měsíčně 

b) 2 x měsíčně 

c) 1 x za půl roku 

d) 1 x za rok 

20. Byla zavedena nějaká konkrétní opatření ovlivňující průběh vzdělávacích aktivit? 

Pokud ANO jaká, pokud – NE pokračujte na polední otázku číslo 21 

a) ANO 

b) NE 

21. Jaká konkrétní opatření byla zavedena? (uveďte) 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

22. Jste spokojeni s nabídkou dalšího vzdělávání a rozvoje pracovníků knihoven?  

a) ANO 



b) NE 

23. Měli byste zájem o další vzdělávání, které by rozšířilo Vaší kvalifikaci?  

a) ANO 

b) NE 

24. Jaká témata dalšího vzdělávání byste nyní uvítala? (uveďte)  

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

 

 


